
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 47

DATA DI REGISTRAZIONE 27/01/2025

REGISTRO DI SETTORE N. 6 del  27/01/2025

OGGETTO: Anticipazione  somme all` economo comunale per l’anno 2025. Prenotazione 
impegno di spesa

IL RESPONSABILE SETTORE N. 2 SERVIZI FINANZIARI

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Richiamati i seguenti atti:
 

– la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  182  del  20.12.2024  con  la  quale  è  stato  approvato  il  
Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025/2027;

 

– deliberazione del Consiglio Comunale n. 183 del 20.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027;

 

Visto  il  Decreto del  Sindaco  n.  4  del  04.12.2023, avente  ad  oggetto  "  Attribuzione  dell'incarico  di  
responsabile  della  P.O.  relativa  al  settore  n.  2  –  Servizi  Finanziari  in  favore  della  dott.ssa  Caterina  
Cavallo";

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 2 del 15.01.2024 - R.G. n. 2, con la 
quale è stata nominata la dott.ssa Rita Serena Greco quale economo comunale per l'anno 2025;

Visto il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con deliberazione della Commissione 
Straordinaria con poteri del Consiglio Comunale n. 132 del 10.07.2019;

Richiamato, in particolare, l’art. 49 del suddetto Regolamento, il quale dispone che all’economo comunale  
venga assegnata una somma reintegrabile di € 1.500,00 mediante la quale provvedere al pagamento di:

 Determina n. 47 /SETTORE n. 2 Servizi Finanziari del  27/01/2025  (Prop. N. 71  del 27/01/2025 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

a. acquisto, riparazione e manutenzione di mobili, macchine, attrezzature,locali e impianti di pubblici 
servizi; 

b. acquisto di stampati, cancelleria, modulistica, marche segnatasse, valori bollati e materiali di facile 
consumo occorrenti per assicurare il regolare funzionamento delle strutture operative dell’ente; 

c. riparazione e manutenzione degli automezzi comunali, ivi compreso l’acquisto di materiali di 
ricambio, di carburanti, lubrificanti e pneumatici; 

d. tassa di circolazione per gli automezzi e motomezzi comunali; 

e. premi assicurativi di beni dell’ente; 

f. canoni di abbonamento audiovisivi; 

g. imposte e tasse a carico comunale; 

h. acquisto e rilegatura di libri, pubblicazioni ufficiali e tecnico-scientifiche; 

i. stampa e diffusione di pubblicazioni, circolari, atti e documenti; 

j. abbonamento alla Gazzetta Ufficiale, al bollettino regionale, a giornali e riviste; 

k. quote di partecipazione a congressi, convegni e seminari di studio di amministratori e dipendenti 
dell’ente; 

l. indennità di missione, trasferta e rimborso spese di viaggio a dipendenti e amministratori comunali; 

m. spese per facchinaggio e trasporto di materiali; 

n. spese per noleggio attrezzature per l’organizzazione di spettacoli e manifestazioni pubbliche. 

Tenuto conto che al servizio economato è affidata la gestione delle risorse previste sul capitolo di bilancio 
149  “Spese servizio economato”, mediante le quali l’economo comunale provvede all’esecuzione delle 
spese sopra indicate;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:

– disporre l’anticipazione all’economo comunale per provvedere al pagamento delle spese rientranti nelle 
sue competenze;

–  prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.lgs. n. 267/2000, l’impegno di spesa sul  capitolo di 
bilancio assegnato all’economo per l’effettuazione delle spese;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste al capitolo del bilancio di previsione corrente, il  quale 
presenta la necessaria disponibilità;

DETERMINA

di  anticipare  all’economo  comunale  per  l’anno  2025  la  somma  di  €  900,00,  ai  sensi  dell’art.  49  del  
Regolamento di contabilità armonizzata;

di emettere mandato di pagamento dell’importo di € 900,00 a favore dell’economo comunale, dott.ssa Rita  
Serena Greco, mediante imputazione al Capitolo 2980 “Anticipazione di fondi per il servizio economato”, il 
quale presenta la necessaria disponibilità;

di prenotare, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, l’impegno di spesa sul capitolo 149  

 Determina n. 47 /SETTORE n. 2 Servizi Finanziari del  27/01/2025  (Prop. N. 71  del 27/01/2025 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

“Spese servizio economato”, assegnato all’economo comunale per l’effettuazione delle spese rientranti nelle 
sue competenze, il quale presenta la necessaria disponibilità;

di dare atto che:

– l’economo  comunale  è  autorizzato  ad  effettuare  i  relativi  pagamenti  a  valere  sull’anticipazione 
corrisposta, nei limiti e con le modalità previste dal Regolamento di contabilità;

– le somme per le quali non verrà assunta entro il termine dell’esercizio obbligazione di spesa verso  
terzi costituiranno economia e concorreranno alla determinazione del risultato di amministrazione;

– il  rimborso  all’economo  delle  somme  pagate  avverrà  sulla  base  di  apposito  rendiconto,  previa 
verifica della regolarità contabile dello stesso;

di disporre che l’economo comunale provvederà, al termine dell’esercizio, alla restituzione dell’anticipazione 
ricevuta mediante versamento presso la tesoreria comunale, da regolarizzare con emissione di reversale di  
incasso da imputare al  Capitolo 720 “Rimborso di anticipazioni di fondi per il  servizio economato” del 
bilancio di previsione corrente;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la  
pubblicazione all’Albo Pretorio.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

_________ -____________

Lì 27/01/2025 LA RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Caterina CAVALLO

 Determina n. 47 /SETTORE n. 2 Servizi Finanziari del  27/01/2025  (Prop. N. 71  del 27/01/2025 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

Surbo, lì 27/01/2025 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

 Determina n. 47 /SETTORE n. 2 Servizi Finanziari del  27/01/2025  (Prop. N. 71  del 27/01/2025 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 86

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  27/01/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 27/01/2025

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 47  del 27/01/2025 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 27/01/2025
______________________

 Determina n. 47 /SETTORE n. 2 Servizi Finanziari del  27/01/2025  (Prop. N. 71  del 27/01/2025 )  -  pag. 5 di 5


	DETERMINA

